dium cubulum frumenti et médium avene nobis et nostris 
successoribus solvere et administrare tenebuntur, sed mardu-
rinas dare non tenebuntur. In cuius rei memóriám firmitatem-
que ac stabilitatem perpetuam presentes concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum prope 
castrum Baboth, anno Domini millesimo ducentesimo quin-
quagesimo tercio ; septimo decimo kalendas Septembris, 
Regni autem nostri anno decimo octavo. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 99. 1.) 

IV. Béla király megerősíti a zágrábi káptalan s Nanafi Már-
ton és fiai közti Muthmer anyjának hagyományára vonatkozó 

barátságos egyezkedést. 1253. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 98. 1.) 

276. 

IV. Béla király megerősíti Stefko Róbert comes fiának Culpa-
töt és Chernatöt tárgyazó adományát a zágrábi káptalan 

számára. 1253. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 100. 1.) 

277. 

Teupulo Lörincz veglai gróf. 1253. 

Millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, indictione 
XI. die decimo intrantis mensis Április. Capta fűit pars in 
Consilio maiori, et elongatus fűit terminus nobili viro Lauren-
tio Teupolo Comiti Vegle, quod usque ad octo dies; postquam 
venerit a Mediolano, debeat excutere pignus suum stb. 

(Ljubics, Monum. spect. bist. Slav. Merid. I. köt. 85. 1.) 

278. 

IV. Béla királynak privilégiuma, melylyél Körtvélyesi Deme-
ter és Novalyadi Gergely közt bizonyos birtokcserét megerősít. 

1254. 

Nos Comes Stephanus Bubek Judex Curie Serenissimi 
Principis domini Lodouici stb. quod Demetrius filius Johan-
nis de Kurthueles stb. in figura nostri Judicij personaliter 
comparendo contra Gregorium filium Nata de Nowalyad 
quasdam litteras Conuentus Ecclesie de Jazo formám posses-
sionarie reambulacionis, contradictorie inbibicionis etcitacio-
nis denotantes domino nostro Regi ad suum litteratorium pre-
ceptum rescriptas stb. nobis presentauit stb. ; exprimentes 
inter cetera, quod cum prescriptus Demetrius filius Jobannis, 
acceptis Ladizlao filio Bat de Jussa Regio; et fratre Lucasio 
ipsius Conuentus hominibus feria quarta proxima ante festum 
Sancti Barnabe Apostoli anno Domini M°CCC° sexagesimo 

preteri t is ad faciem predicte possessionis Kurthuelyes vocate, 
apud manus suas, vt dixisset, habite vicinis et commetaneis 
suis vniuersis legitime eonuocatis et presentibus ac eessisset, 
eandemque a parte possessionis Lezna vocate in vno berk 
wlgariter Cuzbentz per septem metas tunc per ipsos erectas 
nullo penitus contradictore inibi apparente reambulando per 
eosdem Regium et Conuentus homines sibi statui fecisset, ac 
in eodem berk versus partém septemtrionalem procedendo in 
quinque locis similiter metas terreas erigi et modo quo supra 
sibi statui facere voluisset : tandem Gregorius filius Nata ab 
ereccione ipsarum metarum prohibuisset stb. (idéztetett) ad 
octauas festi Beati Jacobi Apostoli tunc venturas stb. et cum 
instrumentorum ipsorum exhibicio ad octauas fest i Beati 
Georgij martiris proxime preteritas protelata extitisset, denique 
ipsis octauis aduenientibus stb. prescriptus Demetrius quas-
dam litteras stb. nobis presentauit stb. Quibus exhibitis stb. 
Nicolaus filius Johannis procurator ipsius Gregorij quoddam 
priuilegium domini Bele Quarti olim Regis Hungarie, secundi 
Andree Regis filij anno Domini millesimo ducentesimo quin-
quagesimo quarto, sexto kalendas Januari j , Regni autem sui 
anno vigesimo confectum nostro judicario examini curauit 
exhiberi ; cuius series inter alia per ipsum dominum Belam 
Regem in concambium terrarum Gregorij filij Nata Gyékény, 
Poya, Hollowzeg et Egerpa taka vocatarum ad vigintiquatuor 
arat ra sufficientem existencium, infra castrum Tubul mansina-
tarum, pridem quidem depopulatarum, ab eodem Gregorio 
per eundem receptarum, et ad vtilitatem dicti Castii Tubul 
perpetualiter datarum dicto Gregorio filio Nata , et per eum 
suis heredibus ac successoribus terras quasdam, Lezna scili-
cet et Chemerna ad triginta a ra t ra sufficientes, sitas in Comi-
tatu Zempliniensi, in quibus Mikich et Navalyad antea rese-
dissent, vacuas omnino et habitatoribus carentes, perpetuo 
possidendas traditas, ipsumque Gregorium per fidelem suum 
Michaelem Comitem de Sarus in corporalem possessionem 
earundem terrarum introductum fuisse denotara t ; mete 
autem terrarum earundem, prout idem Michael Comes 
ipsi domino Bele Regi in suis litteris intimasset, 
priuilegio in eodem seriatim continentur stb. Dátum 
in Vissegrad sextodecimo die octauarum festi Beati 

Michaelis Archangeli anno Domini M°CCC° sexage-
simo sexto. 

(Hiteles másolat a budai kir. kamarai levéltárban.) 

279. 

IV. Béla királynak bizonyságlevele, hogy Bembold fráter 
Vaska melletti Szent-Márton birtokot eladta Fülöp zágrábi 

püspöknek. 1254. 

Nos Bela Dei gracia Rex Hungarie significamus om-
nibus presencium inspecturis : quod terram Sancti Martini 
iuxta Waskam, quam Bartbolomeus, quondam Quinqueec-
clesiensis Episcopus, Dobis requisitis et ex nostra donacione 
obtinuerat et habebat ; fráter Rembaldus nostro consensu ba-
bito et de nostra licencia, cum nec aliter facere potuisset, 
venerabili patri Pbilippo, Zagrabiensi Episcopo, vendidit no-
mine Ecclesie sue perpetuó possidendam, et de nostra gracia 
permissione dictum Episcopum in corporalem possessionem 
empcionis titulo introduxit. Quare precipimus judicibus uni-
versis, quatenus dictum Episcopum pro eo, quod dictam ter-
ram emerit, cum nullo commetaneorum suorum iudicare pre-
sumant, cum boc fuerit ex nostra licencia et gracia speciali. 
Presertim cum longe ante propositum conferendi dictam ter-
ram habuissemus Episcopo memorato. Dátum Jeurii feria VI. 
post festum Sancti Michaelis. 

(Tkalcsis, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 101. 1.) 

280. 

Lörincz jádrai érsek mint pápai kiküldött bíró Ítéletet hoz a 
trau-i püspök és a sebenico-i papság közt a püspöki jogok gya-

korlására nézve. 1254. 

In nomine Domini Dei Eterni. Anno eiusdem Nativita-
tis millesimo ducentesimo quiuquagesimo quarto iudietioue 
XII . die XI. exeunte Novembris, Jadre in ecclesia cathedrali 
Sancte Anastasie, presentibus bis testibus, scilicet domino 
Jobanne Delpbino Comite Jadrensi, et Domino Filipo Donao, 
et domino Jobanne Aurio Consiliariis ipsius domini Comitis, 
et domino Simeone Gerardo qui fűit de Venetiis, et domino 
Nicolao Fuscarino de Venetiis, et domino Comite Stinelta de 
Veglia, et domino Cosa Saladini, et domino Preste de Mato-
farro, et domino Andrea de Catopania, et domino Rainerio 
filio Varicasi, et domino Cosa filio Petrogne, et domino Paulo 
de Lampredio, et domino Cando filio Ranei, et domino Geor-
gio de Veglia, et domino Gregorio filio Comitis Elie, et do-
mino Losipre Nicole, et domino Grisogono de Mauro, et do-
mino Micba filio domini Formini, et domino Damiauo filio 
Cerne de Carbone, et Vulcenna filio Pelegrini Engenani civi-
bus Jadrensibus; et domino Dessa Sacrista Sancte Anastasie, 
et domino Stepo Canonico eiusdem Ecciesie, et aliis. 

Nos Laurentius miseracione Divina Jadrensis Arcbiepi-
scopus, domini Pape receptis litteris in banc formám: